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ÖZET 
Nymphicus hollandicus ve Amazona amazonica türlerine ait, iki papağan, sahiplerinin şiddetli 

kaşıntı ve kanibaliktik davranışlar fark etmesi üzerine Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesine 
Parazitoloji kliniğine getirilmiştir. Fiziksel muayenede yoğun tüy döküntüsü ve bu bölgelerde 
şekillenmiş eritematöz papüller dışında herhangi bir klinik semptom gözlenmemiştir. Anamnez 
ve klinik bulguların değerlendirilmesi ile ektoparazitik inceleme uygun görülmüştür. Bu amaçla 
hem papağanların üzeri hem de kafes ve ekipmanları dikkatli bir şekilde incelenmiş ve 1 mm’den 
daha küçük çok sayıda akar tespit edilmiştir. Toplanan akar numunelerin mikroskobik analizi 
sonucunda Dermanyssus gallinae olduğu anlaşılmıştır. Bu olgu sunumuyla, evcil kanatlılarda 
pruritus ve otokanibalizm ile seyreden klinik tablo ile karşılaşıldığında, beslenme eksikliklerinin 
ve yetiştirme hatalarının yanı sıra ektoparazitler yönünden de incelenmesi gerektiği sonucuna 
varılmıştır. 

Anahtar kelimeler: Dermanyssus gallinae, papağan, kanibalizm

CANNIBALISM IN PARROT CAUSED BY DERMANYSSUS GALLINAE 

ABSTRACT
Two parrots belong to two different parrot species (Nymphicus hollandicus and Amazona 

amazonica) with severe itching and feather loss especially in the evening were submitted to the 
Ankara University Parasitology clinic at different times. No clinical symptoms other than intense 
feather loss and erythematous papules in the affected areas of the skin has been observed in 
physical examination. According to the anamnesis and clinical findings, ectoparasite examination 
was conducted. For this purpose, both parrots and cages with their equipment were carefully 
examined and a large number of mites smaller than 1 mm were detected. Microscopic analysis 
of the collected mite samples revealed to be Dermanyssus gallinae. In this report, it is concluded 
that in case of inspection the symptoms characterized with pruritus and cannibalism, in domestic 
poultry, the animal should be examined in terms of ectoparasites as well as nutritional deficiencies 
and breeding errors.
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GİRİŞ 
Dermanyssus gallinae, tüm dünyada, 

evcil ve yabani kanatlılarda yaygın olarak 
görülen en önemli ektoparazitlerden 
birisidir. Yapılan çalışmalarda bu 
ektoparazite, 8 dizideki 12 ailede yer alan 
tavuk, güvercin, kanarya, muhabbet kuşu, 
serçe, papağan ve sığırcık dahil en az 30 
kanatlı türünde rastlanmıştır (1). Kanatlı 
hayvanların dışında geçici olarak, insan, 
kedi, köpek, sığır, fare ve diğer memelilerde 
de enfestasyona sebep olmaktadır (2). 
Özellikle geceleri konaklarından kan emen 
bu ektoparazitler, bakteri ve virüs gibi çeşitli 
patojenlerin naklinde rol oynayan en önemli 
vektörlerdendir. Uykusuzluk, irritasyon, 
anemi, yemden yararlanma kapasitesinde 
azalma, buna bağlı olarak bağışıklığın 
zayıflaması ve hatta ölümle sonuçlanabilen 
doğrudan zararları da bulunmaktadır. Son 
zamanlarda yapılan bazı çalışmalarda, 
D. gallinae enfestasyonunun kanatlılarda 
kanibalizmi tetiklediği de bildirilmiştir (3, 4, 
5). 

Kanibalizm hem yabani hem de evcil 
birçok hayvan türünde tespit edilmiş bir 
davranıştır. Vahşi doğada yiyecek bulmak, 
hayatta kalma mücadelesi üzerine tanımlanan 
bu davranış, kafes hayvanlarında çoğunlukla 
psikopatolojik davranış bozukluğu olarak 
ortaya çıkmakta ve altında yatan sebepler 
net olarak anlaşılamamaktadır. Ancak, evcil 
hayvanlarda kanibalizmin beslenme ve 
yetiştirme hatalarına bağlı ortaya çıkabileceği 
düşünülmektedir (6, 7). 

Bu çalışmada Dermanyssus 
gallinae’nin papağanlarda ağır bir klinik 
tablo ile seyredebileceği ve kanibalizmi 
tetikleyebileceği vurgulanmıştır. 

OLGU SUNUMU 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 

Protozooloji ve Entomoloji laboratuvarına 
farklı zamanlarda özellikle akşamları artan 

kaşıntı ve tüylerin yolunması gibi şikâyetlerle 
iki farklı tür papağan, N. hollandicus 
(Resim 1A) ve A. amazonica (Resim 
1B), getirilmiştir. Fiziksel muayenede, 
nerdeyse tüm vücutta yoğun tüy dökülmesi 
ve şiddetli kaşıntıya bağlı olarak tüylerin 
koparıldığı bölgelerde eritematöz papüller 
tespit edilmiştir. Bunların dışında herhangi 
bir klinik semptom gözlenmemiştir. Her 
iki vakada da hasta sahipleri, papağanların 
yaşam alanlarında başka evcil hayvanların 
olmadığını ve son zamanlarda herhangi bir 
ortam veya yem değişikliğinin yapılmadığını 
bildirmişlerdir. Klinik semptomlar ve 
alınan anamnez doğrultusunda, dış parazit 
yönünden incelenmiştir.

Kafes ve ekipmanları detaylı olarak 
incelendiğinde kafes demirleri birleşim 
yerlerinde, altlık, yemlik ve suluk 
kenarlarında 1 mm’den daha küçük akarlar 
göze çarpmıştır. Toplanan bu akarların stereo 
ve ışık mikroskobu altında incelemeleri 
yapılmış teşhis için önemli morfolojik 
özellikleri kaydedilmiştir (Resim 2). 
Ayrıca yaşam bölgesi ve diğer kanatlı 
hayvanlarla olan yakınlığı gibi bilgiler not 
edilmiştir. Yapılan mikroskobik incelemeler 
sonucunda, D. gallinae’nin bütün gelişme 
dönemleri (yumurta, larva, nimf ve ergin) 
tespit edilmiştir (8). 

Tedavi amacıyla her papağan için 15 
mg Selamektin 10 gün ara ile iki kez 
uygulanmıştır. Ayrıca, kafes ve ekipmanların 
mekanik temizliğine de dikkat edilmiştir. 
Tedavi sonucunda klinik bulguların gerilediği 
gözlemlenmiştir.

TARTIŞMA 
Dermanyssus gallinae enfestasyonu 

günümüzde gerek yumurta tavukçuluğu 
sektöründe (9, 5), gerekse evcil hayvanlarda 
(5) ve insanlarda (10) giderek artan bir 
problem haline gelmektedir. Özellikle evcil 
hayvanlarda ve insanlarda enfestasyonun ev 
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çevresinde bulunan kuş yuvaları aracığıyla ya 
da enfeste tavuk çiftlikleriyle ilişkili oldukları 
durumlarda gerçekleştiği belirtilmektedir 
(11, 5). Sunulan bu olgularda, A. amazonica 
türü papağanın yeni sahiplenildiği için 
geçmişine dair bilgi edinilemese de N. 
hollandicus türü papağanın büyük olasılıkla 
balkondaki güvercin yuvası aracılığıyla 
enfeste olduğu sonucuna varılmıştır. 

Kanibalizm kanatlı hayvanların en önemli 
problemlerinden biri olarak görülmektedir. 
Kafes hayvanlarında kanamalı açık yaralara, 
refah sorunlarına hatta ölümlere yol açarken 
yetiştiriciliği yapılan kanatlılarda bunların 
sonucu olarak ciddi ekonomik kayıplara 
sebep olmaktadır (12, 7). Kanatlılarda 
bu davranış bozukluğunun, sadece diğer 
hayvanlara zarar verme şeklinde izlenmediği, 
etkilenen hayvanların kendi dışkı, tüy, telek, 
tırnak gibi vücut parçalarını da yeme eylemi 
gösterdiği bilinmektedir ki söz konusu tutum, 
otokanibalizm olarak tanımlanmaktadır 
(6). Gelen iki olguda da kendi kendini 
gagalamasıyla vücutlarında oluşan derin 
yaraların, D. gallinae’nin kan emme sırasında 
neden olduğu irritasyon ve kaşıntıya bağlı 
olarak şekillendiği düşünülmüştür.

Zoonoz bir ektoparazit olan D. 
gallinae’nin insanlarda da enfestasyona 
sebep olduğu çok kez rapor edilmiş, vücudun 
ve ekstremitelerin bazı kısımlarında ağrılı ve 
tipik kırmızı makulopapüler lezyonlara sebep 
olduğu bildirilmiştir (11, 2). Bu olgularda 
ise iki papağanın sahibinde de herhangi bir 
semptom görülmemiştir. 

Sonuç olarak papağanlarda D. gallinae 
kaynaklı kanibalizm olgusu ilk kez ortaya 
konmuştur. Evcil kanatlılarda kanibalizm ile 
seyreden klinik tablo ile karşılaşıldığında, 
beslenme eksikliklerinin ve yetiştirme 
hatalarının yanı sıra ektoparazitler yönünden 
de incelenmesi gerektiği sonucuna 
varılmıştır. Kanibalizm olgularında, özellikle 

kanatlılarda çok sık rastlanan ve güvercinler 
aracılığıyla bulaşması çok kolay olan D. 
gallinae de göz ardı edilmemelidir.
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Resim 1: A: Nymphicus hollandicus B: Amazona amazonica

Resim 2: A: Dermanyssus gallinae B: Daire: Anal plak, ok: Anüs C: Beyaz ok: Stigma, Siyah ok: Peritreme
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